新 潟 市 報 道 資 料

令和３年１１月１９日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

株式会社エイトビットの進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてまいりました株式会社エイトビット（本社：東京都杉並

区）の本市進出が決定しました。
 令和３年１１月２５日（木）１１時００分より新潟県庁東回廊第２応接室にて、新潟県副知事、

新潟市副市長、同社代表取締役社長CEO他による進出報告会を下記の通り行いますので、取材のご

協力をお願いいたします。
記

１ 新潟支店

事業内容
ＴＶシリーズアニメーション作品の制作、キャラクターグッズ等関連商品用の

作画制作事業等

所在地 新潟市中央区上大川前通６番町１１７８番地 ストークビル柾谷小路

採用予定数
５年間で１５人

（１年目：５人、２年目：２人、３年目：３人、４年目：２人，５年目：３人）

２ 企業概要

所在地(本社) 東京都杉並区上荻１－１６－１４ 武蔵館ビル４階

代表者名 代表取締役社長 CEO 須山 博一（すやま ひろかず）氏

創業年月日 平成２０年９月

資本金・従業員数 ２，０００万円・６１名（令和３年１１月現在）

事業内容 アニメーション作品の企画・制作、キャラクターグッズ等の商品開発

３ 進出報告会の概要（公開）

内 容

〔日 時〕令和３年１１月２５日（木）１１：００～１１：２０

〔会 場〕県庁 東回廊第２応接室

〔出席者〕株式会社エイトビット

代表取締役社長 CEO  須山 博一（すやま ひろかず）氏

          制作グループ プロデューサー 金子 真枝（かねこ まさえ）氏

新潟県： 佐久間副知事 他

新潟市： 高橋副市長  他

〔内 容〕①新潟進出に関する報告 ②写真撮影

その他
進出報告の後、１１：３０から県庁４階記者発表室において、株式会社エイトビ

ットによる新潟県進出についての記者発表が行われます。

 【お問合せ先】

株式会社エイトビット（本社:業務グループ）電 話 080-4120-7632

新潟市 経済部  企業誘致課 入沢    電 話 025- 226-1689